2026, o acréscimo relativo a(os) item(ns) da planilha abaixo, com legalidade no Art.124 e Art. 
125, da Lei nº 14.133/21, para melhor adequação às finalidades de interesse público. 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O acréscimo do(s) item(ns) relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo no 
valor contratual de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), equivalente a 24,56% do 
valor contratado. 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 89.251,72 (oitenta 
e nove mil, duzentos e cinquenta e um mil reais e setenta e dois centavos). 

CLÁUSULA III - DAS DOTAÇÕES